АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.01.2018  № 1
Об установлении особого противопожарного режима

              В связи с осложнением обстановки с бытовыми пожарами на территории Новосибирской области, в целях повышения противопожарной безопасности на территории сельсовета и предупреждения гибели людей от пожаров,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории Лозовского  сельсовета с 16 января  2018 года особый противопожарный режим.
2. Рекомендовать директору  МУП ИКС «Коммунальщик» В.В. Никитину и директору ОАО «Вознесенское» Г.Н. Чмурину:
- провести проверку готовности добровольного пожарного формирования и при необходимости обеспечить его своевременный выезд на место тушение пожара;
- провести проверку и принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения;
- обеспечить выезд приспособленной пожарной техники к месту пожара по запросу руководителя тушения пожара для подвоза воды.
3. Рекомендовать гражданам сел:
- не оставлять без присмотра топящиеся печи;
- провести очистку территорий усадеб от сгораемого мусора;
- сжигание мусора, разведение костров в особый пожароопасный период запретить.
4. Информацию обо всех случаях возгорания предоставлять  в администрацию Лозовского сельсовета (тел. 35-388, 35-368), либо в единую дежурно-диспетчерскую службу администрации Баганского района (тел.21-112).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лозовского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                         А.А.Баранчиков

Алтынников Василий Анатольевич
35-388